
                         令 和 ４ 年 １ ２ 月 吉 日 

  

 和光市立各小・中学校保護者 様 

 

 

和光市教育委員会教育長 

石 川  毅 

和光市心の教育推進委員長 

山﨑 すみ子 

 

 

令和４年度第３学期「あいさつ運動」の実施について（通知） 

 

向寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本市学校教育の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、和光市教育委員会では、今年度においても｢２１世紀を担う青少年の心の健全な

育成」を目指し、市内の小･中学校、県立学校、保育園、幼稚園、地域のみなさまと連携

を図り、５つの取組『あいさつ運動・ゴミゼロ運動・花いっぱい運動・交流活動・啓発

活動』を中心に心の教育推進活動を進めてまいります。 

あいさつ運動におきましても「あいさつで まちに広がる 心の輪」をキャッチフレ

ーズに、下記のとおり実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間  令和５年１月１１日（水） ～ １月１７日（火） 

 

２ 場  所  各通学班の集合場所・各学校の正門、通学路 等 

 

３ 時 間  午前７時３０分 ～ ８時２０分 （登校時間） 

 

４ 方  法  ・ 登校時に通学路等において、「おはよう」「いってらっしゃい」

と積極的に子どもたちとあいさつを交わしてください。 

        ・ ご都合のつく日、時間で積極的な参加をお願いいたします。 

・ マスクの着用等、感染拡大予防対策をしての実施にご協力くださ

いますようお願いします。 

          

５ そ の 他   新型コロナウイルス感染症の感染状況等によって、内容を変更して

の実施または中止する場合もありますのでご了承ください。その場合

は、改めてご連絡します。 

 

 

 担 当：和光市教育員会学校教育課 

電 話：048-464-1111 

ＦＡＸ：048-464-7901 


